

Office of the Executive Engineer Rural Drinking Water Supply & Sanitation, Division, Mandya

No: EE/R.D.W.S&S/D/M/2022-23/ 1825

dt:19/10/2022.

To

Respected Deputy Conservator of Forest, Mandya Division, Mandya

Dear Sir/Madam

Sub:- Regarding Providing Drinking Water supply scheme to Mahadevapura, K.Shettahalli, Chikkankanahalli and Other 16 Villages of Srirangapatna Taluk in Mandya District.

Ref:- 1.Your Office Letter, No:C1/Land/FC/CR-/2021-22 dt:14/10/2022

- 2. This Office Letter No:1816/2022-23 dt:15/10/2022
- Assistant Executive Engineer, Rural Water Supply and Sanitation Sub-Division, Srirangapatna, Letter No.:293/22-23 dated: 19/10/2022

As related to the above matter, the proposal submitted for conversion of Forest Land for the purpose of Providing Drinking Water supply scheme to Mahadevapura, K.Shettahalli, Chikkankanahalli and Other 16 Villages of Srirangapatna Taluk in Mandya District is suggested to review and re-submitted after some corrections through your office letter of Ref.(1).

Further, it was directed through this office letter of Ref.(2) to the Assistant Executive Engineer, Rural Drinking Water and Sanitation Sub-Division, Srirangapatna to check the deficiencies mentioned in the letter of reference (1) and take immediate action in the said proposal Accordingly, after checking all the deficiencies in the letter of reference(1), the Assistant Executive Engineer, Rural Drinking Water and Sanitation Sub-division, Srirangapatna has given the following reports through letter Ref.(3).

 The User Agency has not made any markings and any kind of boundaries regarding the location of the proposed Approach Road and Water Tank Construction for the Drinking Water Project.

On:10/10/2022 The Range Forest Officer, Srirangapatna Range, Srirangapatna visited the above said project and as directed by them from 12/10/2022 to 14/10/2022 along with the staff of Forest Department, Our Agency has marked the boundary to the Forest land proposed for conversion for the purpose of above said project.

2) The proposed work is 1.4 km long, 7m wide and the 1st tank is 30x30 meters in area and the 2nd tank is 10x10 meters in area. A total of 2.30 acres of forest area is found to be covered by the work, while the User Agency has proposed only for 2.00 acres (0.852 Ha.) in the map and submitted proposal, There is a difference in the proposal submitted by the User Agency and on field Target area.

The land requirement of the Forest Department for carrying out the proposed work is as follows.

SI no	Component	Measurement in Meter.	Measurement in Ha.
1	Pure Water Rising Main and Gravity Main	1X350.00X2.40	0.084
2	MTB	1x20.00x20.00	0.040
3	ZBT	1x10.00x10.00	0.010
4	Approach Road (Carriage Way)	1x1300.00x4.00	0.520
5	Approach Road (Shoulder)	2x1300.00x0.50	0.130
6	Approach Road (Drain)	2x1300.00x0.50	0.130
		9140.00 Sq.m.	0.914 Ha.

To carry out the said work, only 1.30 km long and 6 m wide approach road needs to be constructed, and as mentioned above a total land of 0.914 Ha. is required. The difference has been noticed while identifying the place as it is difficult to record decimals in the GPS device. The proposed site is inspected by you on 18/10/2022 and as per your direction the total area of 0.914 Ha. has been finalized including the change in pipeline area and the same is submitted for your kind needful Action.

Your's faithfully,

Executive Engineer

Rural Drinking Water Supply & Sanitation Division, Mandya



ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ರವರ ಕಛೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ

ಸಂಖ್ಯೇಕಾ.ಅ/ಗ್ರಾ.ಕು.ನೀ.೩ನೈ/ವಿಭಾಗ/ಮಂಡ್ಯ/2022-23 \ 1835

a:19-10-2022

R:

ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಮಂಡ್ಯ ವಿಭಾಗ. ಮಂಡ್ಯ

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ:- ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮಹದೇವಪುರ, ಕೆ.ಶೆಟ್ಟಹಳ್ಳ, ಚಿಕ್ಕಂಕನಹಳ್ಳ ಹಾಗೂ ಇತರೆ 16 ಗ್ರಾಮಗಳ ಬಹುಗ್ರಾಮ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಯೋಜನೆಯ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ:1) ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೇಸಿ1/ಭೂಮಿ/ಎಫ್ಸ್/ಸಿಆರ್-/2021-22 ದಿ:14/10/2022

- 2) ಈ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೇ: 1816/22-23 ಬಿ:15/10/2022
- 3) ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜನಿಯರ್ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ಉಪ ವಿಭಾಗ. ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 293/22-23 ಬಿ:19/10/2022

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮಹದೇವಪುರ, ಕೆ.ಶೆಟ್ಟಹಳ್ಳ, ಚಿಕ್ಕಂಕನಹಳ್ಳ ಹಾಗೂ ಇತರೆ 16 ಗ್ರಾಮಗಳ ಬಹುಗ್ರಾಮ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಯೋಜನೆಯ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಭೂಮಿ ಹಸ್ತಾಂತರಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಅಸಿ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿ ಮರು ಸಲ್ಲಸಲು ಉಲ್ಲೇಖ(1)ರ ತಮ್ಮ ಪತ್ರದಲ್ಲ ತಿಳಸಿರುವುದು ಸರಿಯಷ್ಠೆ.

ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲ ಉಲ್ಲೇಖ(1)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲ ತಿಳಿಸಿರುವ ನ್ಯೂನತೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಅಸಿ ತುರ್ತಾಗಿ ಕ್ರಮವಹಿಸುವಂತೆ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಮತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ಉಪ ವಿಭಾಗ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ರವರಿಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ(2)ರ ಈ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು, ಅದರಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಅಸಿ ಉಲ್ಲೇಖ(3)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಮತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ಉಪ ವಿಭಾಗ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ರವರು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

 ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಯೋಜನೆಗಾಗಿ ಕೋರಲಾಗಿರುವ ರಸ್ತೆ. ನೀರಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿರ್ಮಾಣದ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಉಪಯೋಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಯಾವುದೇ ಗುರುತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಗಡಿಗಳನ್ನು

ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿ:10/10/2022ರಂದು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ವಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ರವರೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಬೇಟ ನೀಡಿ, ಅವರು ತಿಳಸಿರುವಂತೆ ದಿ:12/10/2022 ರಿಂದ ದಿ:14/10/2022 ರವರೆಗೆ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಯೋಜನೆಯ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಭೂಮಿಯ ಗಡಿಯನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2) ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಕಾಮಗಾಲಿಯು 1.4ಕಿ.ಮೀ ಉದ್ದ, 7.00ಮೀ ಅಗಲ ಹಾಗೂ ಒಂದನೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿರ್ಮಾಣ 30x30 ಮೀಟರ್ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವಿದ್ದು ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿರ್ಮಾಣ 10x10 ಮೀಟರ್ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವಿದ್ದು, ಒಟ್ಟು 2.30 ಎಕರೆ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶವು ಕಾಮಗಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಉಪಯೋಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಕೇವಲ 2.00 ಎಕರೆ (0.852 ಹೆ.) ಮಾತ್ರ ನಕಾಶೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಪಯೋಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಸಲ್ಲಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಹಾಗೂ ಉದ್ದೇಶಿತ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಕಾಮಗಾಲಿಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಭೂಮಿಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ ಸಂ	ಫಟಕ'	ಅಳತೆ (ಮೀ.ಗಳಲ್ಲ)	ಅಳತೆ (ಹೆ.ಗಳಲ್ಲ)
1.	ಶುದ್ದ ನೀಲಿನ ರೈಸಿಂಗ್ ಮೈನ್ ೩ ಗ್ರಾವಿಣ ಮೈನ್	1X350.00X2.40	0.084
2.	ఎ౦.ఆ.ట	1x20.00x20.00	0.040
3.	ಜೆಡ್.ಚಿ.ಟ	1x10.00x10.00	0.010
4.	ಅಪ್ರೋಚ್ ರಸ್ತೆ (ಕ್ಯಾರೇಜ್ ವೇ)	1x1300.00x4.00	0.520
5.	ಅಪ್ರೋಚ್ ರಸ್ತ್ (ಶೋಲ್ಡ್ಡರ್)	2x1300.00x0.50	0.130
6.	ಅಪ್ರೋಚ್ (ಡ್ರೈನ್)	2x1300.00x0.50	0.130
	ఓట్న.	9140.00 sq.m	0.914 க்.

ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು 1.30 ಕಿ.ಮೀ ಉದ್ದ ಹಾಗೂ 6.00ಮೀ ಅಗಲ ಅಪ್ರೋಚ್ ರಸ್ತೆಯನ್ನ ಮಾತ್ರ ನಿರ್ಮಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಸಿರುವಂತೆ ಒಟ್ಟು 0.914 ಹೆ. ನಷ್ಟು ಭೂಮಿ ಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಮುಂದುವರೆದು ಸದಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ವಯ ಉದ್ದೇಶಿತ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲ ಪರಿಶೀಅಸಲಾಗಿ ಜಿ.ಪಿ.ಎಸ್ ಉಪಕರಣದಲ್ಲ ದಶಮಾಂಶಗಳ (Decimals) ದಾಖಅಸಲು ತೊಡಕಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಸ್ಥಳ ಗುರುತಿಸುವಾಗ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿದೆ. ಮೀಡಿ/10/2022ರಂದು ತಾವುಗಳು ಸದಲಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಬೇಟ ನೀಡಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಅಸಿ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುವಂತೆ ಪೈಪ್ ಲೈನ್ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲ ಆದ ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ಸೇಲಿಕೊಂಡು ಒಟ್ಟು 0.914 ಹೆ. ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಅಂತಿಮಗೊಳಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಸುತ್ತಾ ತಮ್ಮ ಮುಂದಿನ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಸಲಾಗಿದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜನಿಯರ್

ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ರಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ